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VISIO 
 

Lounais- Suomen Avustajakeskuksen aloitettua toimintansa virallisesti 1994 visio 
avoimesta ja saavutettavasta maailmasta oli olemassa. Juurilla elää vahva ajatus 
siitä, kuinka ihmisen tulisi kyetä ilmaisemaan itseään ja osallistumaan vallitsevaan 
yhteiskuntaan omilla ehdoilla – kuten myös tarpeillaan. Tästä syntyi ajatus osalli-
suuden ja saavutettavuuden tukemisesta Varsinais-Suomessa ja Satakunnassa. 

 

 

 

 

Kuva Pori Jazzeilta, jossa Avustajakeskus oli mukana saavutettavuuden toteuttamisessa 

 

ARVOT 

 Olemme väylä osallisuuteen 

 Palvelemme ammatillisesti ja tekemisen iloa kunnioittaen 

 Toimimme tuloksellisesti jatkuvuuteen ja ihmislähtöisyyteen perustaen 

 Osaamme ja onnistumme yhdessä 
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   Sähköiset alustat apuna 
 
Avustajakeskus oli aikaansa ehkä edellä jo 2010-luvun alussa, kun aloitimme koulu-
tusten jakamisen sähköisesti Skype-alustalla ja myöhemmin sitten Teams-alus-
talla.  Silloin koulutus tai luento pidettiin yhdessä paikassa ja vastaanotettiin muilla 
paikkakunnilla niin, että lähetystä päästiin seuraamaan yhteisesti.  Kehitystä seu-
rattiin ja kaikki työntekijät saivat koulutusta näiden taitojen hallintaan.  Myös tek-
niikkaan panostettiin.  Päivitettiin koneita, hankittiin kokoustekniikkaa tukemaan 
lähetyksiä ja lisäämään vuorovaikutusta koulutuksiin sekä kokouksiin. Nämä olivat 
hyvä pohja, kun koronan eteen tuoma poikkeusaika vallitsi. 
 
Avustajakeskuksella oli valmiiksi taidot ja mahdollisuus ottaa haltuun uudet toimin-
tatavat verkkovälitteisiin tapaamisiin.  Tekniikan harjoittelua tehtiin yhdessä ja 
osaamista jaettiin aktiivisesti.  Osaamista jaettiin kaikille rekisterissä oleville avus-
tajille, jotta aina useampi tulisi mukaan ja uskaltaisi ottaa tekniikkaa käyttöön. 
 
Järjestimme Teams-koulutuksia, niin aloittelijoille, kuin heille, jotka halusivat 
enemmän irti alustasta.  Teimme myös kirjallisia ohjeita, jotka helpottivat monen 
osallistujan aloittamista ja annoimme ihan kahdenkeskistäkin apua, jos oli tarvetta. 
Tunnistimme alusta asti sähköisten alustojen tarpeellisuuden ja ei ollut vaikeaa op-
pia uutta yhdessä ja luoda aina parempia kokemuksia osallistujille. 
 
Verkkoon vietiin avustajakurssit, vertaistuki, yksittäiset luennot. Näin saimme aktii-
visen yhteyden niin uusiin, kuin vanhoihinkin avustajiin ja asiakkaisiin. 
 
Paljon jäi edelleenkin elämään, vaikka yhteiskunnassa on palattu osittain vanhaan.  
Vertaistukea jaetaan nyt verkossa fyysisten tilaisuuksien lisäksi, monet koulutukset 
ja luennot saavat enemmän kuulijoita, kun voi osallistua niin fyysisesti kuin etänä-
kin.   
 
Tästä on hyvä jatkaa kehi-
tystä! 
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Liikkumisen tuki Avustajakeskuksesta 
 

”Haluaisin käydä ulkona, mutta yksin en pääse liikkumaan – tarvitsen tukea” 
 
Tämä on peruslähtökohta, kun asiakkaalle haetaan vapaaehtoista rinnalla kulkijaa kodin 
ulkopuoliseen toimintaan. Avustajakeskus toteutti vuonna 2022 asiakaskyselyn, jossa 
kartoitettiin asiakkaan tarpeita yhteiskunnassa. Vastaajista 80 % ilmoitti, että ei pääse 
liikkumaan kodin ulkopuolelle ilman tukea. Lukema on suuri. Samat asiakkaat ovat mm. 
soveltavassa liikunnassa markkinoinnin kohteena. Pääseekö ryhmään, jos ei pääse kotoa 
ulos? Avustajakeskuksella on tähänkin kaikkeen koordinoitu tukipalvelu! 
 
Säännöllinen ulkoilutuki 1-2krt/kk 
Toimii asiakkaan kanssa liikkumisen tukena pääsääntöisesti pienillä ulkoilulenkeillä lähi-
alueella. Sateen sattuessa toimitaan kotona aktiivisesti mm. lukien yhdessä lehtiä, kat-
soen valokuvia tai liikutellen käsiä ja jalkoja fysioterapian ohjeiden mukaan. Välillä voi-
daan käydä kahviloissa ja asioineilla ulkoilulenkin ohella.  
Asiakas tai hänen läheisensä/kotipalvelu laittaa asiakkaalle haun auki Avustajakeskuk-
seen. 
 
Liikkumisen tuki ryhmässä 
1. Jos asiakas haluaa ottaa osaa liikunta- tai harrasteryhmään, mutta ei kykene toimin-
taan yksin, voidaan hänelle hakea vapaaehtoista tukemaan toimintaa. Tällöin asiakas tai 
hänen edustajansa laittaa haun vapaaehtoisesta auki Avustajakeskukseen. 
2. Jos liikunta- tai harrasteryhmässä koetaan monen tarvitsevan pientä apua tai ryh-
mästä halutaan tehdä matalankynnyksen ryhmä kaikkien osallistua. Avustajakeskuksen 
ryhmäkumppaneina toimivat kuntien soveltavan liikunnan ryhmät, samoin kuin järjestö-
jen harrasteryhmät. Ryhmän järjestäjä on yhteydessä Avustajakeskukseen ja ryhmälle 
lähdetään etsimään ns. vakituista ”ryhmäavustajaa”. Joko teidän liikuntaryhmässänne on 
yleisavustaja tukemassa osallistujia? 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
Ole ihmeessä yhteydessä, jos haluat kuulla lisää ja lähteä kehittämään 

kunnassasi ryhmäliikunnan tukea! 
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Saavutettavaa vapaaehtoistoimintaa? 
 

 
Saavutettava vapaaehtoistoiminta on vapaaehtoistoiminnan osallistumismahdolli-
suuksien tukemista ja tekemistä sellaiseksi, että mahdollisimman moni vapaaeh-
toiseksi haluava kykenee siihen osallistumaan. 
 
Hanke ”Tuettua vapaaehtoistoimintaa” 2017–2020 toimi alustana Avustajakeskuk-
sen saavutettavalle vapaaehtoistoiminnalle. Hankkeen kautta Avustajakeskus ke-
hitti korostuneen tuen elementtejä toimintaansa. Osaltaan myös olemassa olevien 
toimintojen kynnyksiä madallettiin. Muutostyön kautta valmistui helposti lähestyt-
tävää palvelua vapaaehtoisille. 
 
Nykyhetki 
Vapaaehtoinen tulee toimintaan ”Oma polku” -haastattelun kautta ja saa mu-
kaansa selkeällä kielellä (suullinen ja kirjallinen) tuetettua perustietoa toiminnasta 
sekä oikeuksistaan vapaaehtoisena. Hän tietää Avustajakeskuksen lähityönteki-
jänsä ja sen, miten henkilöön saa yhteyden. Hän saa tarvitsemallaan tavalla tietoja 
koulutuksista, vertaistoiminnasta ja yhteisistä ta-
paamisista. Vapaaehtoisella on mahdollisuus 
määritellä mahdollisia tukitoimenpiteitä itsel-
leen, jos hänellä on, esimerkiksi erityisiä tuen tar-
peita tai kognitiivisia haasteita toimintaan ryhty-
misessä. 
 
Työntekijät tietävät, miten kohdata korostuneen 
tuen vapaaehtoinen. Lisäksi heillä on vapaaeh-
toistoiminnan tiimin tuki, kun toimenpiteitä 
suunnitellaan vapaaehtoiselle sopivaksi. 
 
Avustajakeskus on yhtenä perustajajäsenenä 
”Saavutettavaa vapaaehtoistoimintaa” -työryh-
mässä, joka toimii Kansalaisareenan alaisuu-
dessa. Ryhmässä kehitetään kansalaistoiminnan saavutettavuutta ja pyritään roh-
kaisemaan, tiedottamaan ja tukemaan kaikkia järjestöjä, jotta tulevaisuudessa saa-
vutettavuus vapaaehtoistoiminnassa olisi jokaisen oikeus. 
 
Kevään 2023 aikana työryhmä järjestää kaksiosaisen Webinaarin edistääkseen ta-
savertaisuutta – saavutettavaa vapaaehtoistoimintaa. 
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Yhteistyötä asiantuntijoiden kanssa  
Työnantajien ja -tekijöiden työkyvyn tukimateriaali sujuvaan arkeen. 

 

Avustajakeskus oli kehittämässä uutta, Miten onnistun henkilökohtaisen avustajan työn-
antajana-verkkokurssin materiaalia työnantajille vuonna 2022. Työeläkeyhtiö Varman 
asiakkuuspäällikkö Ari Hannuksela ja kehityspäällikkö Jyri Juusti pyysivät Avustajakes-
kusta mukaan yhdeksi asiantuntijaksi opintosarjan tekemiseen. Lähdimme mukaan, 
koska halusimme olla vahvistamassa henkilökohtaisen avun toimivaa ja sujuvaa arkea. 
Toimme esiin arjessamme esille tulleisiin asioihin, joiden kanssa työsuhteen osapuolet 
joskus kamppailevat ja omia käyttämiämme keinoja tukea työkykyä ja työsuhdetta.  Pää-
simme pohtimaan asiantuntijoiden kanssa työkyvyn merkitystä ja sen tukemista hyvin 
monipuolisesti ja eri näkökulmista. 

 

Verkkokurssin avulla työnantaja voi kehittää osaamistaan ja näin vahvistaa avustajan pa-
remman fyysisen ja henkisen työkyvyn säilymistä. Kurssi edistää pidempien työsuhteiden 
syntymistä ja ylläpitoa. Yhteistyössä syntyi Varman käsissä verkkokurssi, joka on jul-
kaistu Oiman työkyky -osiossa ja Varman Henkilökohtainen apu – työkyvyn tukimateriaa-
leissa. Materiaalit ovat kaikkien käytössä maksuttomasti.  

 

Kurssi on jaoteltuina pienempiin osioihin, jolloin sitä on helppo katsoa, vaikka vain 
muutaman minuutin pätkissä. Halutessaan voi myös katsoa koko puolentoista tun-
nin kokonaisuuden kerralla. Kurssissa on otettu huomioon sekä avustajan että 
työnantajan näkökulma. Kurssin käyminen auttaa tunnistamaan työkykyyn liittyviä 
riskejä ja antaa vinkkejä siihen, miten työsuhteessa parhaiten onnistuu mm. mah-
dollisten pulmien ratkaiseminen.  
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TILASTOJA 
 

Rekisteröityneet Avustajat 
 

 

 Miehiä 19 % (2021 18 %, 2020 15 %, 2019 20 %, 2018 15 %, 2017 15 %)  
 Keski-ikä 56 vuotta 
 Muistikaveristatus 243:llä käynyt avustajakurssin ja lisäkoulutuksen (Vuonna 2021 

243, 2020 267, 2019 277, 2018 oli 239, 2017 oli 180) 
 noin puolet myös palkallisella puolella 
 

 

 Miehiä 15 % (2021 15 %, 2020 14 %, 2019 14 %, 2018 15 %, 2017 14 %) 
 Keski-ikä 47 vuotta 
 Työnhakijoita n. 50 % 
 Työssä olevia noin 50 % (joista lähes kaikki tuettuja) 
 Palkallisista avustajista 324 myös vapaaehtoisina (2012 355, 2020 345, 2019 381, 

2018 oli 551, 2017 oli 470 
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65%7%
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16% 3%
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Ei tietoa

Vapaaehtoistoiminnan asiakkaat 

 

 

 

 1739 asiakasta (2021 1541) 
 keski-ikä 80 vuotta  
 miehiä 30 %, naisia 66 % 
 ryhmiä 4 % 
 uusia 349(vuonna 2021 409) 

 

 

 

PALKALLISEN TOIMINNAN ASIAKKAAT 

 
 asiakkaat 2006 (2021 1939) 
 Uusia 349 (2021 215) 
 39 % MIEHIÄ, 60 % NAISIA 
 Keski-ikä 54 vuotta 
 Asiakkaista 2/3 osaa tuettuja 

 

VAPAAEHTOISTOIMINTA KÄYNTIMÄÄRÄ 
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Peruutetut keikat, joihin me emme ole löytäneet avustajaa 0,2 % kaikista keikoista 
Suurin syy peruutuksille on: 
Asiakkaan oma peruutus tai joutuminen sairaalaan/laitokseen.  Näitä 85 % peruu-
tuksista 

 

 PALKALLINEN TOIMINTA, TÄYTTYNEET TYÖPAIKAT 
 

 
 

 

 1204 paikkaa laitettu avoimeksi  
 749 paikkaa näistä vuoden aikana täyttynyt 
 232 edelleen avoimena 
 78 peruttu 
 106 löytynyt muuta kautta 
 86 haku päättynyt 
 

Tammikuussa paikkoja alkavaksi laitettu 103, joista vuoden aikana täyttyi 71, 11 
edelleen avoimena, 21 peruttu tai löytynyt muuta kautta 
Nämä ovat täyttyneet: 42 tammikuussa, 12 helmikuussa, loput ripotellen seuraa-
vina kuukausina 
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Syyskuussa paikkoja alkavaksi laitettu 96, edelleen avoimena 26, 21 peruttu tai löytynyt 
muuta kautta 
Nämä täyttyneet: 
Syyskuussa 30, loppuvuoden 22 aikana 19 paikkaa ja vuoden 23 puolella (tammikuun lop-
puun mennessä) 2 paikkaa 
 
 

MARKKINOINTI 
 

 111 markkinointitilaisuutta, joissa tavoitettiin lähes 13 000 henkeä 
 Kotisivuilla: Uniikkia vierailijaa 46 478 (2021 45 985) 
 Vierailujen määrä 87 426 (2021 96 095) 
 Facebook julkaisujen kattavuus 33 636 (2021 63 678) 
 Instagram julkaisujen kattavuus 5 905 (2021 4196) 
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YHTEYDENOTOT VAPAAEHTOISTOIMINTA 
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YHTEYDENOTOT PALKALLINEN TOIMINTA 
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KOULUTUKSET 
 

Peruskoulutuksia 
 10 vammaisavustajakurssia, joista 4 toteutui, mukana 30 osallistujaa 
 5 lyhytkurssia, joista 2 toteutui, mukana 14 osallistujaa 
 
Lisäkoulutuksia rekisterissä (työnantajat, palkalliset avustajat ja vapaaehtoiset) 
oleville  
41 tilaisuutta, joissa 271 osallistujaa 
 
Aiheina: 
Muistiasiakkaan kohtaaminen    
Ergonomia 
Hätäensiapu      
Työsuhde 
Kehitysvammaisuuden kohtaaminen   
Apuvälinemessut 
Teams-sovelluksen käyttö    
Voimaa vapaaehtoistoiminaan 
 
Sekä kaikille avoimia Avustajainfoja Teams-sovelluksella 18 kertaa, osallistujia 273 
 

HENKILÖKUNTA 
 
Toiminnanjohtaja Sirke Salmela 

Talousvastaava Ulla-Maija Lind 

Palveluohjaaja Anna-Maija Koskinen 

Järjestösuunnittelija vapaaehtoistoiminta Kuu-Katjaajana Sillanpää 

Järjestösuunnittelija palkallinen toiminta Tarja Vasama 

Alueohjaajat vapaaehtoistoiminta 

Satu Heinonen, Susanne Pohjola, Mirva Veneranta, Monika Nurmi ja Sonja Ovaskainen 

Alueohjaajat palkallinen toiminta 

Liisa Tontti, Jenni Viljanen, Krista Hellén, Krista Suosaari, Sari Nikula, Saana Keränen  

ja Sonja Ovaskainen 

Palkanlaskijat Sergej Kushnir, Olga Pukki ja Jaana Vikstedt sekä osa-aikaisena Antti 

Virta 

Osa-aikainen toimistotyöntekijä Petri Lindell 
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YHTEYSTIEDOT 
 
Päätoimisto ja palkanlaskenta os. Itäinen pitkäkatu 68, 20810 Turku 
 
Palvelunumero 02 251 8549 ma-to klo 9–12 avustajien välitysasiat ja 13–15 ohjaus ja 
neuvonta sekä paikkakyselyt 
 
Kotisivut www.avustajakeskus.fi  
 
Löydät meidät myös Facebookista, YouTubesta ja Instagramista nimellä Lounais-Suo-
men Avustajakeskus 

 

 
 
 
 
 

http://www.avustajakeskus.fi/
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AVUSTAJAKESKUS KIITTÄÄ  
KAIKKIA TOIMINNASSA MUKANA  

OLLEITA! 
YHTEISTYÖTÄ YLI RAJOJEN! 
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